
Zarządzenie nr ROŚiGN/ 116  /2022 

Wójta Gminy Świdwin 

z dnia 20.06.2022 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizacj ę  zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia placówki wsparcia dziennego w Oparznie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.), uchwa ły 
nr XXXII11265/2021 Rady Gminy Świdwin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyj ęcia Programu 

współpracy Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi 
działalność  pożytku publicznego na 2022 rok, a także uchwały nr XXXVU290/2022 Rady Gminy 
Świdwin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania Narkomanii w Gminie Świdwin 
na lata 2022-2025, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizacj ę  zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia placówki wsparcia dziennego w Oparznie. 

§ 2. Treść  ogłoszenia otwartego konkursu na realizacj ę  zadania zawiera załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Ogłoszenie podlega publikacji przez okres 21 dni na tablicy og łoszeń  Urzędu Gminy 
Świdwin, w BIP Urzędu Gminy Świdwin i na stronie internetowej Gminy Świdwin. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się  Kierownikowi Referatu Rolnego, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Świdwin. 

§ 5. Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 

.t1Y c. 

i 

V.fJT 
`~̀ 	 mgr K 	Lechocld 



WÓJT GMINY ŚWIDWIN 

Ogłasza otwarty konkurs ofert na realizacj ę  zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
placówki wsparcia dziennego w Oparznie 

Zasady postępowania konkursowego oraz przyznawania dotacji okre ślają : 

1) ustawa z dnia24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

3) uchwała nr XXXIII/265/2021 Rady Gminy Świdwin z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na 2022 r. 

4) uchwała nr XXX VIi"290/2022 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie przyj ęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania 
Narkomanii w Gminie Świdwin na lata 2022-2025 

1. 	Rodzaj i forma zadania: 

1. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w Oparznie, w których udzielana b ędzie 
pomoc dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Świdwin zagrożonym wykluczeniem 
sp(>łecznym oraz uzale żnieniami, wyrównywanie szans, nauka i wychowanie. Siedzib ą  
placówki będzie lokal w świetlicy wiejskiej w Oparznie, który zostanie oferentowi oddany 
do używania w drodze odrębnej umowy użyczenia nieruchomo ści. 

2. Szczegółowe informacje dotycz ące zadania: 

Zadanie przede wszystkim ma na celu: 
1) realizowanie przedsięwzięć  wspieraj ących rodziny z trudno ściami opiekuńczo-
wychowawczymi, 
2) podejmowanie przedsięwzięć  wspierających dzieci i młodzież  o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, 
3) niesienie pomocy przy pokonywaniu trudno ści dzieciom i młodzieży sprawiających 
problemy wychowawcze, 
4) efektywne organizowanie czasu wolnego uczestników, 
5) działanie zmierzaj ące do wzmocnienia psychologicznego rodzin, zapobieganie 
występowania sytuacji kryzysowych, 
6) prowadzenie zaj ęć  profilaktyczno-terapeutycznych, edukacyjnych, korekcyjno-
kompensacyj nych, rekreacyjno-wypoczynkowych. 



H. Wysokość  środków publicznych przeznaczonych na realizacj ę  zadania: 

Przewidywana kwota dotacji wynosi 40 000,00 zł  płatna w dwóch transzach do 3 1.08.2022 r. 
i 3 1.10.2022 r. 

III. 	Zasady przyznawania dotacji: 

1. Do otwartego konkursu ofert mog ą  przystąpić  organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Zlecenie zadania publicznego nast ąpi w formie powierzenia albo wsparcia 
realizacji z udzieleniem dotacji na jego finansowanie. 

3. Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej z podmiotem, którego oferta 
zostanie wybrana w konkursie na zasadach okre ślonych w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fInansach publicznych. 

4. Środki przyznane podmiotowi na realizacj ę  zadania mogą  być  przeznaczone 
wyłącznie na finansowanie realizacji zleconego zadania. 

5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje równie ż  
przyznania dotacji w kwocie okre ślonej w ofercie. Kwota przyznanej dotacji mo że 
być  niższa od wnioskowanej. 

6. Dotacje będą  przyznawane zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz poni ższymi kryteriami: 

1) dotację  otrzymają  podmioty, których oferty zostaną  uznane za 
najkorzystniejsze pod wzgl ędem atrakcyjności programu, zasi ęgu 
oddziaływania, racjonalizacji i zasadno ści planowanych wydatków. 

2) dotację  otrzymaj ą  tylko podmioty, które prowadzą  działalność  statutową  
w dziedzinie objętej konkursem i dysponuj ą  odpowiednio wyszkoloną  kadrą  
zdolną  do realizacji zadania, 

3) dotację  otrzymają  podmioty, które realizuj ą  zadania na rzecz mieszkańców 
Gminy Świdwin. 

4) oferta musi zostać  przygotowana w oparciu o wzór zawarty 
w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw po żytku 
publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ofert i ramowych 
wzorów umów dotyczących realizacji zadań  publicznych oraz wzorów 
sprawozdań  z wykonania tych zadań. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

IV. 	Terminy i warunki realizacji zadania: 

1. Termin realizacji zadania - od dnia 01.08.2022 r. do dnia 3 1.12.2022 r. 
2. Warunki realizacji zadania: 

1) zadanie powinno być  realizowane z najwyższą  staranno ścią, zgodnie 
z zawartą  umową  o realizacj ę  zadania publicznego oraz obowi ązującymi 
standardami i przepisami dotycz ącymi zakresu opisanego w ofercie. 

2) zadnie skierowane być  musi do dzieci i młodzieży oraz ich rodzin 
zamieszkałych na terenie Gminy Świdwin. 

3) oferent przewiduje nieodp łatne uczestnictwo— brak biletów wst ępu 
4) wysokość  przyznanej dotacji może być  niższa niż  wnioskowana w ofercie, 



3. Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego z łożyć  w terminie 30 dni od dnia 
zakończenia realizacji zadania publicznego. 
4. Organ administracji publicznej zlecaj ący realizacj ę  zadania publicznego mo że 

dokonywać  kontroli i oceny realizacji zadania, w szczególno ści: stopnia realizacji 
zadania; efektywno ści, rzetelności i jakości wykonania zadania; prawid łowości 
wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizacj ę  zadania, prowadzenia 
dokumentacji związanej z realizowanym zadaniem. 

V. Termin skiadania ofert: 

Oferty należy składać  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.07.2022 r. 
w zamkniętej kopercie z oznaczeniem nazwy zadania: otwarty konkurs ofert na realizacj ę  
zadania publicznego w zakresie prowadzenia placówki wsparcia dziennego w Oparznie 

Miejsce składania ofert: sekretariat Urz ędu Gminy Świdwin, Plac Konstytucji 3 Maja 1, 
78- 300 Świdwin. 

W przypadku wysłania oferty za po średnictwem poczty, decydujaca jest data wp ływu 
do sekretariatu Urz ędu Gminy Świdwin. 

VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert: 

1. Decyzj ę  o wyborze ofert/y dokonuje Wójt Gminy Świdwin do dnia 24.07.2022 r. 
2. Oceny formalnej i merytorycznej dokonuje Komisja Konkursowa powo łana w drodze 

odpowiedniego Zarządzenia Wójta Gminy Świdwin. 
3. Tryb oceny ofert: 

1) Komisja Konkursowa dokonuje formalnej oceny z łożonych ofert, polegaj ącej 
na sprawdzeniu ich kompletno ści i prawidłowości. 

2) oferty, które nie spełniają  wymogów formalnych nie są  poddawane ocenie 
merytorycznej. 

3) Komisja Konkursowa dokonuje oceny merytorycznej zawarto ści ofert i ustala 
najkorzystniejszą/e i rekomenduje j ą/je wraz z adnotacj ą  o planowanej 
wysokości wsparcia Wójtowi Gminy Świdwin. 

4) Komisja Konkursowa sporządza także listę  ofert, którym nie rekomenduje 
udzielenia dotacji. 

4. Dokonując wyboru najkorzystniejszej/ych ofert/y Komisja Konkursowa b ędzie brała 
pod uwagę  kryteria: 

1) merytoryczne (zasi ęg działania, cel działania, miejsce wykonywania zadania, 
cykliczność  projektu zgodność  z ogłoszeniem) 

2) fmansowe (koszty realizacji planowanego dzia łania - stosunek zamierzonych 
efektów i celów do planowanych nak ładów pieniężnych, inne) 

3) organizacyjne (posiadanie zasobów ludzkich, do świadczenie w realizacji 
podobnych przedsięwzięć) 

4) analiza prawidłowości i terminowo ści rozliczania dotacji udzielonych 
w ramach zadań  publicznych w latach ubiegłych (jeśli dotyczy). 

5) znaczenie zadania dla realizacji celów samorz ądu gminnego. 
6) powyższe ma zastosowanie tak że w przypadku, gdy do konkursu z łożona 

zostanie wyłącznie jedna oferta. 



. odrzuceniu z przyczyn formalnych podlegaj ą  oferty: niekompletne; z łożone na 
drukach różnych od obowiązujących; wniesione po terminie; dotycz ące zadania, które 
nie jest obj ęte celami statutowymi oferenta; z łożone przed podmiot nieuprawniony do 

udziału w konkursie, różne pod względem merytorycznym od zadań  wskazanych 
w ogłoszeniu 

6. wyniki konkursu ogłasza się  poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy 
Świdwin, umieszczenie w BlP Urz ędu Gminy Świdwin i na stronie internetowej Gminy 

Świdwin w terminie do dnia 24.07.2022 r. 

VII. Zrealizowane przez organ administracji publicznej w roku og łoszenia otwartego 
konkursu ofert i w roku poprzednim zadania publiczne tego samego rodzaju i zwi ązane 
z nimi koszty, ze szczególnym uwzględnieniem wysoko ści dotacji przekazanych 
organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art. 3 działalność  pożytku 
publicznego, organizacje pozarzqdowe, wylqczenie stosowania przepisów ustawy ust. 3.: 

W okresie od 01.01.2022 r. do 19.06.2022 r. nie zosta ł  ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizacj ę  
zadania publicznego w zakresie prowadzenia placówek wsparcia dziennego, zatem nie przekazano 
żadnych środków finansowych w postaci dotacji. 

25 stycznia 2021 r. rozstrzygni ęty został  konkurs ofert na realizacj ę  zadania publicznego w zakresie 
prowadzenia placówek wsparcia dziennego w roku 2021. Dotacj ę  w wysokości 15 000,00 zł  
otrzymało Towarzystwo Przyjació ł  Dzieci Oddział  Okręgowy w Koszalinie. 

Organizator otwartego konkursu ofert zastrzega sobie prawo do zmiany wysoko ści środków 
finansowych okre ślonych w ogłoszeniu, a także prawo do odwołania niniejszego konkursu bez 
podania uzasadnienia. 

Obowiązujący formularz oferty realizacji zadania publicznego oraz wszelkie informacje dotycz ące 
konkursu uzyskać  można w Referacie Rolnym Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, pokój 
nr 48 w Urzędzie Gminy Świdwin z siedzibą  Plac Konstytucji 3 Maja 1, 78-300 Świdwin, 
nr te ł: 94 36 520 15 wewnętrzny 18. 

y:JT 
mgr 	Lech orki 


